

ТОВ
«ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»

ЗВІТ

ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ ЗАКЛАДУ
за 2025-2026 навчальний рік

м. Дніпро

2026

Європейський медичний університет (далі – ЄМУ, Університет) у 2025-2026 навчальному році здійснював свою діяльність відповідно до Ліцензії МОН України (Протокол № 53/1 засідання Ліцензійної комісії МОН України від 25.05.2017 № 53/1), згідно плану роботи та на підставі відповідних установчих документів (Статуту, затвердженого загальними зборами учасників ТОВ).

В університеті здійснювалась підготовка фахівців у галузі знань 22 Охорона здоров'я: на другому (магістерському) рівні за спеціальностями: І1 «Стоматологія» та І2 «Медицина».

У 2026 році НАЗЯВО проведена акредитація закладу за спеціальністю «Стоматологія» та «Медицина» на другому (магістерському) рівні вищої освіти терміном на 1 рік.

У звітному періоді ЄМУ проводив свою роботу з урахуванням загроз та викликів сьогодення.

Керівництвом та колективом ЄМУ були проведені системні вичерпні заходи для організації функціонування закладу та забезпечення якості проведення освітнього процесу з гарантованими безпечними умовами навчання та праці для всіх його учасників з використанням матеріальної бази інших закладів, з урахуванням дозволу Дніпропетровської військово-цивільної адміністрації (м. Дніпро) на проведення змішаного навчання.

Кадрова політика

У 2025-2026 навчальному році, у зв'язку із зменшенням загальної кількості здобувачів вищої освіти, що обумовлена загрозами та викликами сьогодення, знизилась чисельність працівників ЄМУ.

Так, загальна чисельність науково-педагогічних співробітників ЄМУ становила 36 осіб з числа основних працівників (у попередньому навчальному році – 46), серед яких 10 докторів та 20 кандидат наук і докторів філософії (всього осіб із науковими ступенями науково-педагогічних працівників 83,3%), без наукового ступеню 6 осіб, до роботи залучалися за сумісництвом

висококваліфіковані спеціалісти закладів вищої освіти медичного спрямування та практичної системи охорони здоров'я.

Серед викладачів ЄМУ працювали: 1 заслужений працівник охорони здоров'я України, 1 працівник нагороджений грамотою Верховної Ради України, науково-педагогічні працівники є членами національних та міжнародних наукових товариств і лікарських асоціацій.

До складу медичного факультету ЄМУ входять 5 кафедр, клінічні кафедри розташовані на базах закладів охорони здоров'я м. Дніпро.

Завідувачів кафедрою - 5, з них докторів наук - 4 (80%).

Проводилась підвищення кваліфікації та перепідготовка професорсько-викладацького складу ЄМУ, більше 65% співробітників мають рівень володіння англійською мовою на рівні B2.

У 2025-2026 навчальному році ведення військового обліку співробітників та здобувачів вищої освіти у ЄМУ здійснювалось на підставі Постанови КМ України від 30.12.2022 № 1487 «Про затвердження порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів».

З метою дотримання законодавства України про військовий обов'язок і військову службу у звітній період як і у попередні роки у ЄМУ здійснювався відповідний облік військовозобов'язаних та призовників.

У 2026 р. стан військового обліку у ЄМУ перевірявся співробітниками відповідного ТЦК та СП.

Наукова діяльність

У звітному періоді році, як і в попередні роки, основними напрямками наукової роботи у ЄМУ були:

- участь у наукових з'їздах, симпозиумах, конференціях, тощо;
- визначення та ухвалення на Вченій Раді напрямків наукових досліджень, виконання науково-дослідних робіт;
- діяльність Студентського наукового товариства;

- підготовка наукових публікацій з результатами оригінальних теоретичних та клінічних досліджень для публікацій у вітчизняних та зарубіжних виданнях, як шлях до отримання наукових грантів, видання наукових монографій, методичних рекомендацій, інформаційних листів, тощо.

У межах меморандуму про співпрацю між Національним технічним університетом «Дніпропетровська політехніка» і Європейським медичним університетом та договору про співпрацю з кафедрою технології ліків Запорізького державного медичного університету та кафедрою внутрішньої медицини ЄМУ проводились заходи щодо комунікації з наукової, науково-практичної та організаційної роботи, налагоджена співпраця у сфері освіти та науки, обміну досвідом тощо.

Це дозволило розробити технологію виготовлення засобу кровоспинного засобу «Plantor» (ТУ У 32.5-42574330-003:2023).

Одним із головних важливих напрямів діяльності є підвищення ефективності організації системи підготовки наукових та науково-педагогічних кадрів.

Виконувались дисертаційні дослідження на здобуття вченого ступеню доктор філософії та одна на здобуття вченого ступеню доктора медичних наук.

У 2025 р. завершена науково-дослідна робота: *«Розробка та удосконалення методів лікування вроджених і набутих дефектів тканин скелету та внутрішніх органів у дітей і дорослих»*, 0118U004201, прикладна, виконавці: кафедра хірургічних хвороб (керівник - доцент Гузенко Б.В.)

Виконується НДР «Експериментальні і клінічні дослідження впливу на загоєння ран інноваційного адсорбуючого засобу органічного походження PLANTOR у воєнно польових або наближених до них умовах». Термін виконання 2024-2028 рр., спеціалізація «Патологічна фізіологія». 8 співробітників ЄМУ є співвиконавцями теми (відповідальний виконавець - доктор філософії Соколовський С.С.)

У звітному періоді науково-педагогічні працівники та здобувачі вищої освіти приймали участь більш ніж 50 наукових з'їздах, симпозіумах,

конференціях та семінарах.

У 2025 р. всього опубліковано – 28 наукових праць. З них: наукові - 25, навчально-методичні - 3). Статті - 9, у фахових виданнях - 8, 4 з них індексуються в н/м базах Scopus та WOS, патент на винахід – 1, 19 тез доповідей, 5 навчально-методичних посібника.

Проводилась робота студентського наукового товариства, функціонували гуртки на кафедрах ЄМУ, засідання проводились у тому числі з використанням «хмарних» технологій відповідно до їх планів роботи.

Навчально-виховна та методична робота

У 2025-2026 н.р. організація освітнього процесу проводилась відповідно до нормативних вимог.

Викладачами продовжувалося оновлення методичних матеріалів до практичних, лабораторних, семінарських занять та самостійної роботи на всіх курсах.

Необхідно констатувати, що викладання вітчизняним здобувачам вищої освіти на всіх курсах ведеться державною мовою, іноземним здобувачам — англійською мовою.

Відповідна увага приділялась використанню об'єктивних методів контролю знань здобувачів вищої освіти на всіх курсах, перш за все під час підсумкових контролів: тестовий контроль, розробка контролюючих та навчальних комп'ютерних програм та ін., у лекційному курсі реалізувався принцип проблемного навчання.

Здобувачі вищої освіти ЄМУ щорічно складають ліцензійні інтегровані іспити (ЄДКІ з 2019) – «Крок-1» та «Крок-2», англійська мова професійного спрямування, що проводить Центр тестування професійної компетенції фахівців при МОН України.

Критерій складання іспиту «КРОК-1» у 2026 році 64% та 40% відповідно.

За результатами складання ЄДКІ «Крок-1»:

- за спеціальністю “Медицина” у здобувачів вищої освіти громадян України у 2026 р. показник становив з 9 осіб - 0% (у 2025 р. – 12,5%);
- за спеціальністю “Медицина” у здобувачів вищої освіти не громадян України у 2026 р. показник становив 13,3% (у 2025 р. – 18,7%);
- за спеціальністю “Стоматологія” у здобувачів вищої освіти громадян України у 2026 показник становив 30% (у 2025 р. - 58,2%);
- за спеціальністю “Стоматологія” у здобувачів вищої освіти не громадян України у 2026 показник становив 33,3% (у 2025 р. – 50,0%).

Критерій складання іспиту у 2024 році для «Крок-2» становив 64%.

За результатами складання ЄДКІ «Крок-2»:

- за спеціальністю “Медицина” у здобувачів вищої освіти громадян України у 2026 р. показник становив 100% (у 2025 р. – 88,9%);
- за спеціальністю “Медицина” у здобувачів вищої освіти не громадян України у 2026 р. показник становив 66,7%, (у 2025 р. – 58,3%);
- за спеціальністю “Стоматологія” у здобувачів вищої освіти громадян України у 2026 показник становив 82,4% (у 2025 р. - 84,2%);
- за спеціальністю “Стоматологія” у здобувачів вищої освіти не громадян України у 2026 показник становив 40% (у 2025 р. - 60,0%).

Отримані результати 1-го туру КРОКа підкреслюють доцільність та важливість проведення професійної орієнтації з медичної освіти з абітурієнтами, необхідність активізації навчання здобувачами вищої освіти, актуальність особистісного і професійного зросту здобувачів під час навчання та необхідність проведення зовнішнього контролю знань здобувачів вищої освіти з боку держави у системі підготовці лікарів, що мають бути конкурентоспроможні в Україні та на світових ринках праці.

Професійна практична підготовка здобувачів вищої освіти здійснювалась на практичних заняттях (на кафедрах і на клінічних базах) у період проходження виробничої практики, підчас відпрацювання практичних навичок на симуляторах та фантомах у тренажерних класах та симуляційному центрі, у тому числі за індивідуальними освітніми траєкторіями та графіками її проходження.

Проводилось анонімне анкетування здобувачів вищої освіти задля визначення рівня задоволеності навчанням, що відображено на сайті закладу.

Проведене опитування продемонструвало реальну картину готовності кафедр та співробітників впроваджувати нові технології, опановувати нові навички (читання лекцій онлайн, онлайн-спілкування з широкою аудиторією, користування платформою «Micrisoft Teams»); тощо.

Необхідно зазначити, що підготовка здобувачів вищої освіти у ЄМУ забезпечена відповідною документацією, яка передбачена стандартами вищої освіти, а саме: освітньо-кваліфікаційними характеристиками, освітньо-професійними програмами, навчальними планами, навчальними програмами дисциплін, тощо.

При організації навчально-виховного процесу навчальним відділом ЄМУ дотримувалось співвідношення між основними циклами підготовки, співвідношення навчального часу між циклами підготовки та відповідність змісту підготовки вимогам стандартів вищої освіти (досягненню відповідних результатів навчання шляхом набуття відповідних компетенцій).

При розробці навчальних планів та навчальних програм з дисциплін враховувались потреби ринку праці, особистостей майбутніх фахівців з урахуванням потреб, вимог та рекомендацій стейкхолдерів.

У звітному періоді вживалися заходи щодо практичної підготовки здобувачів. З цією метою впроваджені навчальні плани, де скорегований навчальний час у бік посилення клінічної та профільної підготовки з позицій компетентнісного підходу до отримання знань та вмінь здобувачами вищої освіти.

Проводиться поточне комплектування бібліотечного фонду навчальною літературою.

Так, на 01.07.2026 року бібліотечний фонд становив більш ніж 21000 тис. примірників, на постійній основі ЄМУ отримує низку підписних періодичних фахових видань.

Для виконання профільних функцій бібліотека ЄМУ забезпечена інформаційно-технологічними системами, що необхідно для інформаційного

забезпечення освітнього процесу (комп'ютерна та копіювальна техніка).

Для покращення якості підготовки здобувачів вищої освіти, розширення навчальних можливостей кафедр, у навчальний процес впроваджені та використовувались технології змішаного навчання. Завдяки «хмарним» технологіям здобувачі вищої освіти мали можливість проходити навчання з будь-якої точки планети та з будь-якого пристрою, що має доступ до мережі Інтернет.

У навчальному процесі широко використовувались придбані навчальні та контролюючі комп'ютерні програми, мультимедійні навчальні посібники та підручники, система тестування поточної успішності здобувачів.

Виховна робота.

Організація виховних заходів у звітній період відбувалась системно з урахуванням відповідних нормативно-правових актів (основними серед яких є: лист Інституту модернізації змісту освіти «Про методичні рекомендації з питань організації виховної роботи у навчальних закладах», Постанова ВР України «Про відзначення пам'ятних дат і ювілеїв», наказ МОН України - 2015 «Про затвердження Концепції національно-патріотичного виховання молоді», Програм Департаменту освіти і науки Дніпропетровської облради з патріотичного виховання).

У звітній період зазнала змін реалізація заходів з виховної роботи, яка традиційно була спрямована на формування соціально активного прошарку здобувачів вищої освіти через їх залучення до участі в освітянських, наукових, громадських і культурних заходах.

Задля дотримання вимог безпеки проведення головних напрямків виховної роботи, серед яких: національно-патріотичне виховання, сприяння волонтерським ініціативам, утвердження здорового способу життя, створення умов для ефективної діяльності самоврядування здобувачів – здебільше відбувалось у дистанційному форматі.

У межах виховної роботи велика увага приділялась національно-патріотичному вихованню здобувачів вищої освіти, формуванню національної

свідомості громадян України та комплексної роз'яснювальної роботи серед здобувачів вищої освіти щодо загроз та викликів сьогодення, висвітлювались урочистості до Дня Незалежності, Дня Соборності, Дня Конституції, тощо.

ЄМУ проводив виділення коштів на придбання ліків, медичного обладнання та устаткування, засобів медичного призначення та засобів гігієни, тощо для надання допомоги хворим та пораненим захисникам України, дітям дитячого інтернату (заходи відображались на сайті ЄМУ).

У ЄМУ підтримуються та розвиваються волонтерські ініціативи, які традиційно залишаються стилем життя для багатьох учасників освітнього процесу.

Лікувально-профілактична робота

Одним із напрямків діяльності ЄМУ є лікувальна робота науково-педагогічних працівників.

Мета лікувальної роботи клінічних кафедр - організація теоретичної і практичної підготовки здобувачів вищої освіти, які на них навчаються, впровадження в практичну охорону здоров'я передового досвіду по забезпеченню здоров'я населення, створення умов для підвищення кваліфікації медичних кадрів, тощо.

Співпраця з закладами охорони здоров'я у 2025-2026 н.р. виконувалась, на підставі договорів про науково-практичне співробітництво Університету та 7 закладів охорони здоров'я м. Дніпро та Дніпропетровського регіону.

Професорсько-викладацький склад клінічних кафедр приймає участь у реалізації загальноукраїнської програми ментального здоров'я «Ти як?», обласної програми «Здоров'я населення Дніпропетровщини на 2020-2026 року (зі змінами)» (від 13.12.2019 № 535-20/VII).

Мета програми: (згідно відповідних рішень обласної ради) поліпшення демографічної ситуації, збереження і зміцнення здоров'я населення шляхом підвищення якості та ефективності надання медичної допомоги з пріоритетним напрямом профілактики та лікування хронічних неінфекційних та інфекційних захворювань, найбільш значущих у соціально-економічному та

медико-демографічному плані класів і нозологічних форм хвороб.

Лікувальну роботу здійснюють співробітники наступних клінічних кафедр інституту: внутрішньої медицини; акушерства, гінекології і педіатрії; хірургічних хвороб; стоматології.

Щоденно більш 20 висококваліфікованих фахівців з числа співробітників ЄМУ здійснюють лікувальну роботу: надають лікувально-консультативну допомогу хворим, виконують та приймають участь у проведенні оперативних втручань.

Фахівці ЄМУ проводили також і значний обсяг лікувально-консультативної роботи: проліковано більше 4000 хворих (з них більше 1500 військовослужбовців), виконано більше ніж 200 оперативних втручань, проводилось консультування хворих: у стаціонарі біля 500 хворих, у поліклініці до 3500, надана стоматологічна допомога 1423 хворим.

У ЄМУ проводились системні заходи щодо первинній профілактиці захворювань серед учасників освітнього процесу.

Проводились онлайн навчання по методикам розвитку навичок загально-укріплюючих та спеціальних вправ для здобувачів, а також консультації з психологічних проблем.

У звітному періоді проводилась робота щодо виконання клінічних досліджень по вивченню ліків, які використовуються у неврологічній практиці.

Міжнародна діяльність

Міжнародне науково-педагогічне співробітництво є одним з найбільш актуальних напрямів діяльності Європейського медичного університету (далі – ЄМУ).

Не зважаючи на загрози та виклики сьогодення, системна реалізація заходів з міжнародного науково-педагогічного співробітництва у ЄМУ сприяє не тільки спілкуванню з іноземними колегами з актуальних питань медичної освіти, прогресивних напрямків у лікуванні, сучасних наукових дослідженнях та ін., а і надає реальну можливість здобувачам вищої освіти та професорсько-викладацькому складу ЄМУ відчувати себе невід'ємною часткою всесвітньої медичної спільноти.

Одним з видів міжнародної діяльності ЄМУ є підготовка іноземних громадян здобувачів вищої освіти за фахом «Медицина» та «Стоматологія» з багатьох країн світу. Найбільш широке представництво серед здобувачів мали громадяни Єгипту, Нігерії, Йорданії, тощо.

У структурі ЄМУ активно функціонує підрозділ по роботі з іноземними здобувачами вищої освіти, головними напрямками діяльності якого є проведення рекламно-інформаційних заходів в Україні та за її межами, комплексних заходів щодо залучення до співпраці суб'єктів підприємницької діяльності, що працюють у правовому полі України й забезпечують залучення контингенту громадян іноземних держав на навчання у ЄМУ та конструктивна взаємодія з громадськими організаціями іноземних здобувачів вищої освіти, тощо.

Щорічно, ЄМУ надається повна інформація про послуги освітнього характеру закладу до Державного центру міжнародної освіти МОН України для розповсюдження за кордоном, заклад є постійним учасником міжнародної виставки «Сучасні заклади освіти».

На теперішній час, на підставі угод, ЄМУ здійснює співпрацю з зарубіжними закладами вищої освіти: Єреванським (країна Вірменія) та Клайпедським (країна Литва) університетами та лікувальними установами. Продовжується робота щодо поглиблення цього напрямку взаємодії між закладами вищої освіти.

ЄМУ є членом міжнародної асоціації університетів (The International Association of Universities IAU), яка була створена під егідою ЮНЕСКО у 1950 р. і є організацією, що обслуговує всесвітню спільноту вищої освіти шляхом аналізу досвіду та тенденцій, публікацій та порталів, консультативних послуг, навчання, тощо.

Також у ЄМУ створені умови для реалізації та підтримки внутрішньої та міжнародної академічної мобільності здобувачів та викладачів, що надає їм можливість брати участь у грантових проектах, з'їздах, конгресах, наукових конференціях, тощо, обмінюватися наявним досвідом з іноземними колегами. Опрацьовуються договори на проведення практичної підготовки здобувачів Університету за кордоном в провідних медичних закладах Європи.

На постійній основі в ЄМУ здійснюється заохочення учасників освітнього процесу (викладачів та здобувачів вищої освіти) до участі у міжнародних наукових заходах та проходженні наукових та науко-практичних стажувань.

Створені умови для активного використання фахових наукових журналів України та світу, у тому числі, що індексуються в науково-метричних базах Scopus та Web of Science для публікації наукових здобутків науковцями ЄМУ.

У ЄМУ працюють підготовлені фахівці за програмою «Підготовка закладів вищої освіти до проходження міжнародних акредитацій за Європейськими стандартами якості» та проводиться робота щодо підготовки освітньо-професійних програм на II освітньо-науковому рівні (магістерському) за спеціальністю I1 «Стоматологія» та I2 «Медицина» до міжнародної акредитації.

Соціальний захист співробітників та здобувачів вищої освіти

У 2025-2026 навчальному році всі умови Колективного договору (схвалений конференцією трудового колективу та зареєстрований в органах місцевого самоврядування) виконувалися.

Суперечок між адміністрацією і трудовим колективом стосовно виконання його положень не виникало.

Соціальні виплати, передбачені нормативними документами, здійснювались своєчасно та в повному обсязі відповідно до потреб, розрахунків та затверджених планів видатків.

У ЄМУ працює самоврядування здобувачів вищої освіти, що забезпечують захист прав та інтересів осіб та їх участь в управлінні закладом вищої освіти.

На постійній основі особлива увага приділялась письмовим зверненням організацій та громадян, які надходили до ЄМУ.

Надавались роз'яснення працівникам та здобувачам ЄМУ щодо застосування норм чинного законодавства України.

Постійно проводилась правова експертиза та погодження проектів локальних актів, організаційно-розпорядчих документів, договорів, що розробляються з метою відповідності їх чинному законодавству України, готуються проекти договорів, які укладаються.

Відповідна увага приділялась організації та веденню претензійно-позовної роботи.

Антикорупційна діяльність

Однією з найважливіших складових у забезпеченні законності у діяльності ЄМУ є планова та системна робота щодо запобігання та протидії корупції.

З метою здійснення контролю за дотриманням вимог антикорупційного законодавства уповноваженою особою постійно здійснюється розгляд організаційно-розпорядчих документів на наявність корупційних ризиків та відповідність законодавству.

Постійно проводиться навчання з питань повідомлення про факти корупції, зокрема: регулярне проведення інформаційних кампаній, підвищення рівня правової свідомості працівників, роз'яснення найбільш важливих антикорупційних заходів, що здійснюються в державі, положень законодавства про запобігання корупції; системне проведення освітніх заходів щодо моделей поведінки у тих чи інших ситуаціях з можливими корупційними ризиками.

Співпраця з правоохоронними органами є важливим показником дійсної прихильності ЄМУ до декларованих антикорупційних стандартів поведінки. Дане співробітництво здійснюється в різних формах не заборонених законами України.

Матеріально-технічна база та фінансово-господарча діяльність

Загальна площа навчальної бази та інших будівель складає 3365,78 м².

Навчальні корпуси, де розташовані кафедри, забезпечені необхідними меблями, устаткуванням, технічними засобами в обсягах та кількості, що відповідають вимогам організації освітнього процесу.

На постійній основі проводяться відповідні заходи щодо забезпечення фінансово-економічної стабільності закладу.

Університет має задовільний фінансово-економічний та господарський стан, що дозволяє здійснювати науково-виробничу діяльність відповідно до вимог чинного законодавства України.

Заробітна плата та всі соціальні виплати виплачені в повному обсязі.

Своєчасно і повно вносяться платежі до бюджету, включаючи внески до Пенсійного фонду України.

Використання коштів здійснюється відповідно до затверджених планів використання коштів.

Нецільового використання коштів не було.

Станом на 01.07.2026 усі податки та збори перераховані до державного бюджету України, що дуже важливо у цей непростий для України час.

Внутрішнім контролем системно охоплюються питання планування діяльності установи, ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності, цільового і ефективного використання коштів та інші питання.

Основні проблемні питання та шляхи їх вирішення

Проблемні питання, що постають перед ЄМУ, вважаю, постають також і перед іншими закладами вищої освіти України, у тому числі медичного спрямування, основними з яких є:

- забезпечення виконання ліцензійно-акредитаційних умов функціонування університету;
- посилення рекламно-маркетингової діяльності, популяризація навчання за медичними спеціальностями з урахуванням всіх можливих ресурсів (у т.ч. електронних) та активізація стратегії закладу задля забезпечення прийому на навчання здобувачів вищої освіти з України та інших країн;
- оптимізація кадрового потенціалу та підбір кваліфікованих науково-педагогічних працівників;
- організація ефективного функціонування закладу з урахуванням трансформації освітнього процесу в умовах загроз та викликів сьогодення;
- робота з підготовки до отримання міжнародної акредитації;
- оптимізація логістичних ланцюгів з планування фінансових витрат на розвиток матеріально-технічної складової освітнього процесу.

ВИСНОВОК

У 2025-2026 навчальному році, не зважаючи та загрози та виклики сьогодення, керівництву та колективу закладу, вдалося виконувати завдання, що стояли перед ЄМУ.

Глибоко переконаний, що патріотизм, високий рівень професіоналізму, згуртованість фахівців університету, а також бажання якісно працювати у команді однодумців дозволить у подальшому виконувати всі поточні завдання та подолати не тільки всі труднощі сьогодення, а і розвивати університет з урахуванням місії, візії та стратегії нашого вишу.

Ректор



Сергій АБРАМОВ